



Jens Napátók'  
Medlem af Inatsisartut, Naleraq

## Besvarelse af § 37 spørgsmål – nr. 153/2023 vedrørende multihaller i bygder

10-11-2023  
Sagsnr. 2023 - 3471  
Akt nr. 23604814

Kære Jens Napátók'

Postboks 1029  
3900 Nuuk  
Tlf: +299 34 50 00  
Email: [ikin@nanoq.gl](mailto:ikin@nanoq.gl)  
[www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

### **Spørgsmål 1:** Hvilke bygder er der bygget multihaller?

**Svar:** Ifølge Idrættens Analyseinstituts undersøgelse (2015) i samarbejde med Grønlands Idrætsforbund findes der i alt 9 mindre idrætshaller/gymnastiksale i bygder.

- Saqqaq
- Oqaatsut
- Ilimanaq
- Kullorsuaq
- Kangerlussuaq
- Kangaamiut
- Atammik
- Qeqertarsuatsiaat
- Alluitsup Paa: mindre idrætshal/gymnastiksal

### **Spørgsmål 2:** Såfremt man bygger en multihal i Aappilattoq, en bygd i Upernavik, Hvor stor kan man regne med at multihallen bliver?

**Svar:** Naalakkersuisut er ikke i besiddelse af viden om, hvor stor en multihal der er behov for i Aappilattoq. Størrelsen kan fastlægges ud fra behov og økonomisk råderum.

### **Spørgsmål 3:** Har Naalakkersuisut planer for bygning af multihaller i bygder, som ikke har en sådan facilitet?

- a. Hvis der er sådanne planer, hvornår vil man så bygge multihaller?
- b. I såfald ikke, bedes Naalakkersuisut redegøre herfor.

**Svar:** Naalakkersuisut har ingen planer for bygning af multihaller i bygder.

Der er i Inatsisartutlov nr. 15 af 6. juni 2016 om idræt og motion fastsat regler om ansvars- og opgavefordelingen vedr. anlæg, renovering og indretning af idrætsanlæg.

Det er i § 16, stk. 1 og 2 fastsat, at kommunalbestyrelsen kan yde tilskud til anlæg, renovering og indretning af idrætsanlæg, og at sådanne tilskud fortrinsvis til ydes til lokale idrætsanlæg.

Det er i § 14, stk. 1 og 2 fastsat, at Naalakkersuisut kan yde tilskud til anlæg, renovering og indretning af idrætsanlæg, og at sådanne tilskud fortrinsvis ydes til landsdækkende og regionale idrætsanlæg.

Der er her tale om lokale idrætsanlæg.

Naalakkersuisut og Grønlands Idrætsforbund har indgået en resultatkontrakt for perioden 2023-2027. Det er i resultatkontrakten blandt andet aftalt, at der skal udføres en behovsanalyse af eksisterende og fremtidige idrætsfaciliteter. Undersøgelsen vil inkludere, i hvor høj grad idrætsfaciliteter skal udvikles i de næste 10 år.

Med venlig hilsen

  
Annelise B. Egede